Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.209, de 27 de 
outubro de 2022; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 770.000,00 (setecentos e setenta mil reais), nas seguintes dotações do 
orçamento vigente: 

02  05  01 DEPARTAMENTO DE OBRAS E ENGENHARIA 
      427  15.451.0019.1008.0000 Obras e Instalações de Programas de Infraestrutura                   370.000,00 
  4.4.90.51.00            OBRAS E INSTALAÇÕES                                                            F.R.:

[...]

Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.210, de 27 de 
outubro de 2022; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 615.000,00 (seiscentos e quinze mil reais), nas seguintes dotações do 
orçamento vigente: 

02  08  01 ATENÇÃO BÁSICA 
      181  10.301.0027.2026.0000 Atenção Básica em Saúde Próprios                                                  50.000,00 
  3.3.90.30.00            MATERIAL DE CONSUMO                                                          F.R.: